

PROTOKÓŁ NR XLII/22
ze zdalnej sesji Rady Powiatu w Rypinie
w dniu 23 lutego 2022 r.
z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość
(zdalny tryb obradowania)

XLII sesja VI kadencji Rady Powiatu w Rypinie odbyła się w Starostwie Powiatowym w Rypinie ul. Warszawska 38. Zwołana została przez Przewodniczącego Rady Powiatu w Rypinie Krzysztofa Cegłowskiego. Sesja rozpoczęła się o godzinie 13.00 odsłuchaniem pierwszej zwrotki hymnu państwowego, a zakończyła się o godz. 14.00

Ad. 1

Po odsłuchaniu pierwszej zwrotki hymnu państwowego otwarcia obrad XLII sesji VI kadencji Rady Powiatu w Rypinie dokonał Przewodniczący Rady Powiatu Pan Krzysztof Cegłowski, następnie Przewodniczący Rady przywitał wszystkich uczestniczących w posiedzeniu, a szczególnie Panią Jolantę Ewę Topolewską – Dyrektor Domu Dziecka. XLII sesja Rady Powiatu odbyła się z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (zdalny tryb obradowania). Głosowanie i dyskusja odbyły się poprzez system informatyczny. W sali sesyjnej obecni byli Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Cegłowski, Starosta Rypiński Jarosław Sochacki, Skarbnik Powiatu Joanna Fabiszewska, Sekretarz Powiatu Aleksandra Błaszczak, Pani Mecenas z obsługi prawnej, pracownik Biura Rady oraz informatycy, a także Członkowie Zarządu Powiatu, Radna Hanna Pawlak, Radny Krzysztof Szalkowski i Ziemowit Kłosowski. Wszyscy obecni na sali obrad otrzymali maseczki ochronne i jednorazowe rękawiczki. Pozostali Radni uczestniczyli w obradach zdalnie, pozostając w swoich domach lub miejscach pracy i korzystając z komputerów.

Pan Jarosław Sochacki Starosta Rypiński wraz z Przewodniczącym Rady Powiatu pogratulował Pani Jolancie Ewie Topolewskiej wygranego konkursu na Dyrektora Domu Dziecka w Rypinie.

Pani Jolanta Ewa Topolewska podziękowała za słowa wsparcia i za zaufanie.

Ad. 2

Przewodniczący Rady stwierdził, że na stan 17 radnych w chwili rozpoczęcia obrad uczestniczy 17 radnych, co stanowi kworum. Przewodniczący Rady stwierdził prawomocność podejmowanych uchwał. Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Przewodniczący zapytał o uwagi do porządku obrad. Uwag do porządku obrad nie zgłoszono. Wobec powyższego Przewodniczący Rady Powiatu odczytał porządek obrad, który przedstawia się następująco:

- 1.** Otwarcie obrad XLII sesji VI kadencji Rady Powiatu.
- 2.** Sprawy organizacyjne:
 - a) stwierdzenie kworum,
 - b) przyjęcie porządku obrad XLII sesji Rady Powiatu w Rypinie,
 - c) przyjęcie protokołu z XXXVIII, XXXIX, XL, XLI sesji Rady Powiatu w Rypinie.
- 3.** Sprawozdanie z działalności komisji Rady Powiatu w Rypinie za rok 2021.

4. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Rypinie za rok 2021.

5. Podjęcie uchwał:

a) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej za rok 2022 z tytułu trwałego zarządu przysługującego Domowi Pomocy Społecznej „KOMBATANT” w Ugoszczu (projekt uchwały – druk nr 1),

b) Uchwała o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 2022 (projekt uchwały – druk nr 2).

6. Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu Powiatu w Rypinie o pracach Zarządu w okresie międzysesyjnym.

7. Wolne wnioski, oświadczenia i informacje.

8. Zamknięcie obrad sesji.

W głosowaniu jawnym przez wypowiedzenie słów „jestem za” przyjęciem porządku obrad XLII sesji głosowało jednogłośnie „za” 17 radnych.

Przewodniczący Rady poinformował, że protokoły były wyłożone do wglądu w Biurze Rady i zapytał o uwagi do protokołu z XXXVIII, XXXIX, XL, XLI sesji Rady Powiatu w Rypinie. Uwag do protokołu z XXXVIII, XXXIX, XL, XLI sesji Rady Powiatu w Rypinie nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady przystąpił do procedury głosowania protokołu z XXXVIII sesji.

Za przyjęciem protokołu z XXXVIII sesji Rady Powiatu głosowało jednogłośnie „za” 17 radnych.

Przewodniczący Rady przystąpił do procedury głosowania protokołu z XXXIX sesji.

Za przyjęciem protokołu z XXXIX sesji Rady Powiatu głosowało jednogłośnie „za” 17 radnych.

Przewodniczący Rady przystąpił do procedury głosowania protokołu z XL sesji.

Za przyjęciem protokołu z XL sesji Rady Powiatu głosowało jednogłośnie „za” 17 radnych.

Przewodniczący Rady przystąpił do procedury głosowania protokołu z XLI sesji.

Za przyjęciem protokołu z XLI sesji Rady Powiatu głosowało jednogłośnie „za” 17 radnych.

Ad. 3

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że sprawozdanie dotyczące działalności komisji Rady Powiatu w Rypinie za rok 2021 zostało wysłane e-mailowo do radnych, wobec powyższego radni mogli zapoznać się z jego treścią. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. Przewodniczący Rady poinformował, że wszystkie komisje opracowały sprawozdania.

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał o uwagi do sprawozdań.

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że jeżeli nie ma pytań i nie ma uwag to sprawozdania z prac wszystkich komisji zostają przyjęte.

Ad. 4

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że sprawozdanie z działalności Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Rypinie za rok 2021 zostało wysłane e-mailowo do radnych, wobec powyższego radni mogli zapoznać się z jego treścią. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. Sprawozdanie to było również przedmiotem obrad Komisji Ochrony Zdrowia, Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli oraz Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że jeżeli nie ma pytań i nie ma uwag to sprawozdanie z działalności Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Rypinie za rok 2021 zostaje przyjęte.

Ad. 5 a

Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej za rok 2022 z tytułu trwałego zarządu przysługującego Domowi Pomocy Społecznej „KOMBATANT” w Ugoszczu.

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że projekt uchwały sporządziła Pani Dorota Kochańska.

Pytań nie zgłoszono.

W głosowaniu udział wzięło 17 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 17 radnych.

Uchwała otrzymuje Nr XLII/282/2022

Ad. 5 b

Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 2022.

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że projekt uchwały sporządziła Pani Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu.

Radny Marek Błaszkiwicz zapytał czego dotyczy kwota 12 000 zł w dziale 700 gospodarka mieszkaniowa na zakup usług ekspertyzy, analizy, opinie?

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał czy na to pytanie odpowie Pani Skarbnik, czy Pan Wicestarosta?

Pan Piotr Czarnecki Wicestarosta odpowiedział, że Radni byli informowani o kwestiach związanych z funkcjonowaniem DPS-u w Ugoszczu i tych obiektów, które w tej chwili należą do tego kompleksu. Toczy się postępowanie roszczeniowe i w związku z tym, że jak gdyby ten proces trwa powiat chce być przygotowany do jasnego stwierdzenia jakie koszty z tytułu utrzymania, funkcjonowania DPS-u w Ugoszczu od samego początku, kiedy był w strukturach powiatu zostały poniesione i ta wycena ma tylko tego dotyczyć.

Radny Marek Błaszkiwicz stwierdził, że to jest na potrzeby kancelarii prawnej, która prowadzi tę sprawę o te roszczenia?

Pani Astryda Adamczak Mecenas Obsługi Prawnej odpowiedziała, że ta wycena ma pokazać jakiego rodzaju nakłady i koszty poniósł powiat od momentu przejęcia tych nieruchomości, bowiem przysługuje powiatowi roszczenie o zwrot tych nakładów. Nie jest to na jej potrzebę, tylko na potrzeby powiatu, bo żeby później ostatecznie gdzieś tam w toku sprawy rozliczyć te nakłady, to powiat musi dokładnie wiedzieć jakie one były, bo inaczej nikt nie jest w stanie przedstawić kontr roszczenia dla strony przeciwnej. Pani Mecenas powiedziała, że to nie jest dla jej potrzeb, tylko jest to dla potrzeb ochrony interesu powiatu i zapewnienia oraz zagwarantowania, że te środki, które były wniesione na te nieruchomości będą przedstawione jako te, które powiat będzie mógł żądać rozliczenia ich, jeżeli doszłoby do zakończenia tej sprawy, a w toku sprawy potrzebne są do tego, aby mieć świadomość o jakich kwotach w ogóle jest mowa, bo na dzień dzisiejszy z ostatnich 20 lat zrobienie tych nakładów i ich ocena wymaga wiedzy fachowej. Przejrzenia dużej ilości dokumentów, sporządzenia ekspertyz. W ocenie Pani Mecenas jest to niezbędne, aby można było bronić interesu powiatu w tej sprawie.

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał: czy są jeszcze jakieś niejasności lub pytania?

Więcej pytań nie zgłoszono.

Radna Barbara Nowakowska Przewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki poinformowała, że na posiedzeniu komisji Pani Skarbnik przedkładała wszystkie informacje i udzielała odpowiedzi na wszystkie pytania dotyczące dzisiejszego materiału. Uwag do przedstawionego projektu uchwały nie było.

W głosowaniu udział wzięło 17 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 17 radnych.

Uchwała otrzymuje Nr XLII/283/2022

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że wszystkie podejmowane uchwały były sprawdzane pod względem formalno prawnym.

Ad. 6

Starosta przedstawił sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu Powiatu w Rypinie o pracach Zarządu w okresie międzysesyjnym. Sprawozdanie z okresu międzysesyjnego od 29 grudnia 2021 r. do 23 lutego 2022 r. stanowi załącznik do protokołu.

Starosta uzupełnił ww. sprawozdanie o następujące dane i poinformował o:

- w grudniu zakończyły się remonty przejść dla pieszych. Koszt całej inwestycji to 270 000 zł. Przebudowano przejścia dla pieszych i wyremontowano na ul. 3 Maja i ul. Młyńskiej w Rypinie, a także w Nadrożu i Sosnowie. Te wszystkie przejścia są zlokalizowane przy Szkołach Podstawowych w danej miejscowości. Zamontowano radary, które wyświetlają prędkość informując mieszkańców z jaką prędkością poruszają się w terenie zabudowanym. To wszystko z myślą o bezpieczeństwie dzieci i mieszkańców Powiatu Rypińskiego,
- 28 grudnia 2021 r. wraz z Prezydentem Pracodawców Rzeczypospolitej Polskiej Panem Andrzejem Malinowskim, Burmistrzem Miasta Rypin Pawłem Grzybowskiem podpisano list intencyjny o zorganizowaniu wydarzenia pn.: Pokolenie Mocy Rypin 2022, które będzie się najprawdopodobniej we wrześniu tego roku. Celem wydarzenia jest integracja osób 50+,
- tego samego dnia odbyło się spotkanie wraz z Maciejem Grzybowskiem i mieszkanką Powiatu Rypińskiego reprezentantką Polski w piłce nożnej Panią Anią Palińską, która gra na pozycji bramkarza i reprezentuje klub w ekstraklasie,
- odbyło się spotkanie, podczas którego została podpisana umowa dotycząca prawa jazdy kategorii B w ramach projektu pn.: „Nowe umiejętności uczniów drogą do sukcesu” dla Zespołu Szkół nr 3 i Zespołu Szkół nr 2 na kwotę prawie 80 000 zł. Wykonawcą została firma Pana Sławomira Gawrońskiego,
- 10 stycznia br. odbyła się wizyta i spotkanie z Dyrektorem Kujawsko-Pomorskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia z Panem Janem Gesskiem. Rozmawiano na tematy dotyczące sytuacji w rypińskim szpitalu, a także o planach jego finansowania na przyszłe lata.
- 14 stycznia br. odbyło się uroczyste otwarcie drogi na trasie Brzuze - Huta Chojno w miejscowości Piskorzyn. Całkowity koszt inwestycji to kwota około 1 000 000 zł. Dofinansowanie wynosiło 50% z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Pozostała część została sfinalizowana z budżetu powiatu w 60%, a także z budżetu gminy w 40%,
- w styczniu został ogłoszony ranking liceów i techników Perspektywy 2022. Powiatowe szkoły zdobyły brązowe tarcze w całorocznym rankingu,
- 21 stycznia br. wraz z prezesem Kujawsko-Pomorskiego Transportu Samochodowego we Włocławku została podpisana umowa na uruchomienie nowych linii autobusowych w Powiecie Rypińskim. Na utworzenie 12 nowych linii komunikacyjnych Powiat Rypiński

otrzymał ponad 600 000 zł z Rządowego Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych. Tutaj też partycypacja każdej gminy po 11 tys. zł, a także powiatu w kwocie 60 tys. zł.

-1 lutego br. odbyło się uroczyste otwarcie drogi Puszcza Miejska-Skrwilno w miejscowości Skudzawy. Była to długo oczekiwana inwestycja wraz z przebudową chodnika w tej miejscowości. Całkowity koszt inwestycji wynosił ponad 2 000 000 zł. Dofinansowanie wynosiło 50% z Rządowego Funduszu Dróg w wysokości 1 000 000 zł, pozostała kwota została podzielona na Gminę Skrwilno w kwocie 400 tys. zł, a także na Powiat Rypiński w kwocie 600 tys. zł,

-tego samego dnia w Rypińskim Domu Kultury odbyła się prezentacja nowego albumu przyrodniczego Powiatu Rypińskiego pt.: "Mościska-Ptasi Raj". Publikacja powstała przy współpracy Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu. Dzięki pozyskanym środkom w wysokości 30 000 zł ta publikacja mogła powstać. Podziękowania za pomoc zostały skierowane do Prezesa Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej do Pana Ireneusza Stachowiaka, a także do osób, które były zaangażowane tj. do Pana Michała Fabiszewskiego, który przygotowywał fotorelację przez 9 lat na zbiorniku w Mościskach, Pana Andrzeja Szalkowskiego narratora, do Zarządu i całej Rady,

- odbyło się spotkanie z Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych Piotrem Pawłowskim oraz właścicielem firmy MJM Budownictwo Marcin Sulski podczas którego rozmawiano o opracowaniu programu funkcjonalno-użytkowego dla inwestycji: „Przebudowa i rozbudowa drogi powiatowej na odcinku Rypin-Wąpielsk”. Powiat otrzymał wsparcie rządowe z Polskiego Ładu w wysokości 14 000 000 zł na tę inwestycję. W tej chwili jest przygotowywany program funkcjonalno-użytkowy, następnie będzie ogłoszony przetarg, żeby wyłonić firmę, która zaprojektuje, a później wybuduje ścieżkę rowerową do Wąpielska z Rypina, a także przebuduje całą nawierzchnię asfaltową. Dokumentacja także została przedstawiona Zarządowi. Następnie będzie postępowanie wyłonienia firmy, która najpierw zaprojektuje, a później wybuduje tę nawierzchnię,

- 2 lutego br. został rozstrzygnięty konkurs na Dyrektora Domu Dziecka. Pani Jolanta Ewa Topolewska wygrała konkurs,

- na początku lutego przy drogach powstały witacze promujące przyrodę, a także jeziora pięknego Powiatu Rypińskiego, których o powierzchni powyżej hektara jest 20. Kontrowersje dotyczą nazwy: „Pojezierze Powiatu Rypińskiego”. Patrząc jednak na to wszystko to pojezierze, to zbiór jezior i można tej nazwy używać. Oczywiście nie ma takiej krainy jak Pojezierze Powiatu Rypińskiego, ale to jest wspaniała promocja Powiatu Rypińskiego, żeby wypromować jeziora. W perspektywie czasu na pewno będą powstawały kolejne witacze. Promocyjne witacze mają zachęcać do przyjazdu na Pojezierze Powiatu Rypińskiego.

- 8 lutego br. wraz z Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych w Rypinie podpisano umowę na bardzo ważną inwestycję na terenie miasta. Na początek projekt dotyczący przebudowy skrzyżowania i zaprojektowaniu ronda przy ulicy Warszawskiej, Młyńskiej, Ogrodowej i Spokojnej z firmą AKROID, którą reprezentował właściciel Andrzej Kurda. Projekt ronda będzie opracowany do lipca 2023 roku,

- Szkoła Podstawowa przy Zespole Szkół nr 5 otrzymała dofinansowanie w wysokości 30 000 zł wsparcia Rządowego Programu Laboratoria Przyszłości,

- 11 lutego br. swoją wizytę w Rypinie złożył Sekretarz Stanu Minister Edukacji i Nauki pełnomocnik rządu do spraw kształcenia ogólnego i nadzoru publicznego Minister Tomasz Rzymkowski. Spotkał się z przedstawicielami szkół miejskich, a także powiatowych z dyrekcją, a także z profesorem Górkim Rektorem Akademii Jagiellońskiej,

- Członkowie Zarządu Powiatu, a także Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu-Krzysztof Szalkowski odwiedzi Zespół Szkół nr 4 należący już do Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Zapoznano się z planami szkoły, a także z funkcjonowaniem szkoły,
- Powiat Rypiński otrzymał w nowym naborze Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg dofinansowanie w wysokości ponad 3 700 000 zł na 2 drogi: Długie-Rakowo-Cetki czyli II etap Rakowo-Cetki wraz ze ścieżką rowerową, a także na dokończenie etap II Rogowo-Wymyślin od miejscowości Rojewo do granic powiatu,
 - cały czas trwają konsultacje społeczne dotyczące obwodnicy Miasta Rypin. Chętne osoby, które chciałyby jeszcze w tych konsultacjach uczestniczyć mogą przyjść do Starostwa i wypełnić formularz, a także do Urzędu Miasta, czy do Urzędu Gminy w Rypinie. Można wskazać pozytywne lub negatywne przebiegi tras. Są przygotowane 4 trasy. Po uzyskaniu 60 000 000 zł dodatkowe środki otrzymano w kwocie 40 000 000 zł. Teraz kwota wynosi 100 000 000 zł na budowę i realizację jakże ważnej obwodnicy dla miasta Rypin. Oczywiście pozostała część zostaje podzielona na 3 samorządy, czyli na Powiat Rypiński, na Urząd Miasta, a także na Gminę Rypin,
 - 17 lutego br. odbyło się spotkanie z Burmistrzem Miasta Rypin Pawłem Grzybowskiem, a także z Wicemarszałkiem Województwa Kujawsko-Pomorskiego Zbigniewem Sosnowskim. Podczas spotkania zostały omówione planowane inwestycje na terenie powiatu dotyczące dróg wojewódzkich i kwot, które zostały przeznaczone na wyremontowanie odcinka od Cetek do Rypina, wzgórz Dylewskich i teraz pozyskanych środków na przebudowę drogi Okalewo, Rypin-Okalewo oraz obwodnicy,
 - kwota ponad 150 000 000 zł głównie ze środków rządowych trafi do Powiatu Rypińskiego, więc to jest ogrom środków, które będzie przeznaczony na drogi w Powiecie Rypińskim,
 - 4 marca br. w Rypińskim Centrum Sportu przy współpracy z Polskim Związkiem Bokserskim odbędzie się XIII Gala Boks Suzuki Boxing Night o godz. 19.00

Starosta serdecznie zaprosił wszystkich mieszkańców na to wydarzenie. Poinformował, że zostanie uruchomiona sprzedaż biletów w Rypińskim Centrum Sportu. Polski Związek Bokserski 4 marca 2022 r. najprawdopodobniej podpisze współpracę z rypińskim szpitalem. Współpraca Polskiego Związku Bokserskiego będzie dotyczyła leczenia bokserów zrzeszonych w tym związku, a jest ich około 300 osób. W rypińskim szpitalu będą wykonywane wszelkie zabiegi dotyczące urazów kończyn górnych. Oczywiście to wszystko będzie finansowane z Narodowego Funduszu Zdrowia, więc jest to niesamowita promocja rypińskiego szpitala i wyróżnienie.

Ad. 7

Pan Marek Błaszkiwicz uważa, że Starosta za słabo zareagował na emocje związane z witaczami. Można sobie tę nazwę Pojezierze Powiatu Rypińskiego interpretować w kierunku, że ustanowiono nową nazwę własną, ale przecież tak nie jest. Zdaniem Radnego Marka Błaszkiwicza Powiat Rypiński ma prawo mieć po prostu Pojezierze. Powiedział, że „Józef Piłsudski mawiał, że dobrze czy źle byle nazwiska nie przekręcali, więc nie przykręcają Powiat Rypiński, nie przykręcają Pojezierze, więc nie ma problemu. Natomiast warto zareagować, bo widać, że w naszym społeczeństwie ta ciągota do takiego wyzłośliwiania się przy byle okazji, to czasami, aż boli. Witacze są rzeczywiście piękne i opisują, że na terenie Powiatu Rypińskiego jest Pojezierze”. Pan Marek Błaszkiwicz zaproponował, aby pomyśleć jak je nazwać i warto się wcześniej przed takimi ruchami zastanowić. Zapytał: czy sfinalizowano zakup tej działki vis-a-vis Urzędu Miasta i Starostwa na potrzeby parkingu? czy to już się stało i jaki jest stan zaawansowania? Radny Marek Błaszkiwicz poinformował, że swoje uwagi dotyczące obwodnicy w ramach tej procedury też przekaze. Zdaniem Radnego Marka Błaszkiwicza te 4 projekty przebiegu trasy obwodnicy są za mało ambitne w

stosunku do kwot, które są pozyskane. Poinformował, że ma pomysł i poprosił o jego rozważnie. Opisał to również w ankiecie, żeby pojawiła się jeszcze 1 wersja tej obwodnicy przy tak zwiększonych środkach, która uwzględniłaby przejście nie tylko od strony drogi Warszawskiej w kierunku Brodnicy, ale od strony drogi Warszawskiej przed Lisinami np. przez most na Rypienicy w kierunku drogi na Grudziądz. Docelowo można byłoby tą obwodnicę wpiąć właśnie w drogę na Grudziądz likwidując tą nieszczęsną górę w Głowińsku. Wiadomo, że Gmina Rypin przy udziale powiatu wyremontowała ten odcinek między tą drogą lipnowską, a toruńską, ale to nadal nie jest dobre rozwiązanie. Góra Głowińska pozostała i jeśli są pozyskane duże pieniądze to naprawdę warto uwzględnić jeszcze 1 kierunek tej trasy, który by dawał szansę na lepsze funkcjonowanie. Podał za przykład Brodnicę i jej rozwiązania w temacie obwodnicy. Przy kwocie 100 000 000 zł może warto taki piąty wariant jeszcze do tego dołożyć.

Pan Krzysztof Cegłowski Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy ktoś jeszcze ma jakieś pytania czy oświadczenia?

Nikt z radnych nie miał pytań tylko Pan Starosta poprosił o udzielenie głosu.

Pan Krzysztof Cegłowski ma nadzieję, że ten piąty kierunek, to Pan Marek Błaszkievicz miał na myśli Rogowo-Skrwilno-Sadłowo. Taki przebieg obwodnicy odpowiadałby Panu Przewodniczącemu Rady, gdyż są tam słabe grunty i potaniłoby to koszty budowy, a do tego obwodnica objęłaby naprawdę sporym zasięgiem teren powiatu. Pan Krzysztof Cegłowski wyraził swoje wątpliwości związane z finansowaniem obwodnicy. Powiedział, że przy obecnych kosztach te pozyskane potężne pieniądze mogą nie wystarczyć. Zwrócił uwagę, że będzie bardzo ciężko, aby jakiegokolwiek dodatkowe środki finansowe samorząd powiatowy mógł dołożyć.

Pan Jarosław Sochacki Starosta oświadczył, iż na ostatniej sesji powiat zabezpieczył środki na zakup gruntu przeznaczonego na parking. Został podpisany akt notarialny dwa tygodnie temu na mocy, którego miasto i powiat są właścicielami tej działki. Zaznaczył, że w perspektywie następnego miesiąca zostanie przedstawiony projekt zagospodarowania tego parkingu. Starosta oświadczył również, że te 100 000 000 zł, które są na chwilę obecną zabezpieczone to może niestety nie wystarczyć. Oczywiście to jest uzależnione od wybranego wariantu. Są przygotowane 4 warianty, z których 2 warianty wynoszą powyżej 8 km. Zdaniem Starosty najlepszy jest wariant zielony z wjazdem w Kamionce i omijający Wzgórza Dylewskie. Starosta uważa, że te 100 mln zł nie wystarczy na okrążenie całego Rypina. Dlatego też została pobudowana i przebudowana ulica Mleczarska. W perspektywie czasu powstanie rondo przy ulicy Kościuszki, Piaski i Mleczarskiej. Do tego ten odcinek Głowińsk-Głowińsk, który został przebudowany wraz z Miastem i z Gminą Rypin. Kosztorys był przeanalizowany przez Zarząd Dróg Wojewódzkich i kwota za kilometr obwodnicy będzie wynosiła ponad 10 000 000 zł. Jeżeli planowana jest obwodnica o długości 8,5 km, to nie wiadomo czy starczy środków finansowych. Nie wiadomo jak będzie po przetargu. Zdaniem Starosty obwodnica przebiegająca Doliną Rypienicy to marzenie, które może w perspektywie czasu zostać zrealizowane, ale na dzień dzisiejszy trzeba się cieszyć z tego co już jest zapewnione, czyli te 8,5 kilometra obwodnicy. Starosta uważa, że obwodnica która powstanie na pewno będzie dużym osiągnięciem dla rozwoju gospodarczego miasta, powiatu i gminy. Oczywiście to wszystko też z myślą o mieszkańcach, gdyż zostanie wyprowadzony ruch ciężki z terenu miasta. Planowany termin budowy obwodnicy jest na lata 2024/2025. Na tę chwilę jest przygotowywana cała dokumentacja.

Radny Marek Błaszkievicz przyjmuje argumenty Pana Starosty i nie dyskutuje, natomiast uważa, że powiat jest na takim etapie, żeby ten wariant, który zaproponował Pan Marek Błaszkievicz rozważyć. Przypomniał, że jak w Polsce pojawiły się plany budowy autostrad, to byli ludzie, którzy mówili, że należy budować 3 pasy ruchu na tych autostradach. Wtedy

inni mówili, że nie, bo jak zbudujemy w ogóle autostrady, to będzie sukces i po co. Teraz już wszyscy wiemy, że trzeciego pasa ruchu na autostradach brakuje i zaczynamy wracać do tego, żeby te drogi poprawić. Radny Marek Błaszkiwicz zaznaczył, że takie drogi, jak obwodnica buduje się raz na kilkadziesiąt lat. Radny Marek Błaszkiwicz ma wątpliwości, gdyż patrząc na procesy urbanizacyjne zachodzące w Gminie Rypin szczególnie w przypadku miejscowości Sikory czy Kowalki to za chwilę tam po prostu powstaną osiedla domków i bloków. Zdaniem Pana Marka Błaszkiwicza w przyszłości nie da się tam wejść z żadną drogą typu obwodnica w taką zabudowę podmiejską, a teraz to jest ten moment, żeby chociażby się nad tym zastanowić. Pan Marek Błaszkiwicz stwierdził, że przedstawienie wariantu Marszałkowi czy w Ministerstwie jeśli obuduje się to właściwie dobrymi argumentami to może skutkować dodatkowymi pieniędzmi.

Pan Jarosław Sochacki Starosta oświadczył, że od początku kadencji wszyscy marzyli o obwodnicy i toczyły się rozmowy na ten temat, żeby pozyskać środki. Teraz udało się pozyskać 100 000 000 zł, a powiat nie był w ogóle brany pod uwagę, gdyż nie ma na terenie dróg krajowych, gdzie 100 obwodnic dla 100 miast w kraju. Zdaniem Starosty trzeba byłoby przeznaczyć dodatkowe 100 000 000 zł na ten drugi odcinek, o którym Pan Radny mówi, czyli około 200 000 000 zł trzeba pozyskać środków finansowych, a do tego nie wiadomo ile jeszcze trzeba będzie zabezpieczyć w budżecie powiatu, gminy i miasta na budowę dodatkowego odcinka. Poprosił, aby liczyć też siły na zamiary. Zdaniem Starosty Dolina Rypienicy i usytuowanie terenu wiązałoby się z wybudowaniem wiaduktu. Duży wiadukt, który połączyłby całą Dolinę Rypienicy, czy most to naprawdę potężne środki są potrzebne na ten cel. Powiat ma obawy, czy te 100 000 000 zł wystarczy na ten odcinek. Starosta poinformował, że aby zdobyć te 100 000 000 zł to był naprawdę ogrom wysiłku. Starosta stwierdził, że powinien cieszyć już fakt, że jest możliwość wybudowania 8,5 km obwodnicy. Radny Marek Błaszkiwicz powiedział, że Pan Starosta popełnia takie błędy, które on kiedyś popełniał i zamyka się na dyskusje oraz znów zaproponował, aby rozważyć ten piąty wariant. Przewodniczący Rady Powiatu podziękował i powiedział, że zostanie zorganizowane spotkanie dotyczące tylko i wyłącznie tematu obwodnicy, na którym zostaną rozważone różne warianty tych możliwości. Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że trzeba pamiętać o budowie ZS nr 5 i o działaniach drogowych.

Ad. 8

Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Cegłowski podziękował za udział w sesji i zamknął obrady XLII sesji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Zakończenie obrad XLII sesji Rady - godz. 14.00

Pełna treść wystąpień dostępna jest na nagraniu umieszczonym na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Rypinie w zakładce Strefa Cyfrowego Urzędu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa.

Przewodniczący Rady

Krzysztof Cegłowski

Protokołowała:
Anna Zaborowska

Załączniki:

1. Lista obecności,
2. Lista zaproszonych gości,
3. Wyniki głosowań,
4. Sprawozdanie z działalności komisji Rady Powiatu w Rypinie za rok 2021,
5. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Rypinie za rok 2021,
6. Sprawozdania Przewodniczącego Zarządu Powiatu w Rypinie z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym.